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hvad er en virksomhedsordning?

Med en virksomhedsordning kan alle virksomheder og selvstæn-

dige erhvervsdrivende drage fordel af, at det fra januar 2002 

har været muligt for arbejdsgivere at få fuldt fradrag for med-

arbejdernes udgifter til kiropraktorbehandling ved at fradrage 

beløbet som en driftsudgift. 

Gældende for ordningen er, at tilbuddet også gælder forebyggende 

kiropraktorbehandling samt at tilbuddet gælder både arbejdsrela-

terede skader og ikke arbejdsrelaterede skader. Ved ikke arbejds-

relaterede skader skal der foreligge en skriftlig erklæring fra en 

kiropraktor om, at medarbejderen har behov for behandling.

Som arbejdsgiver
Med en kiropraktisk virksomhedsordning tager virksomheden 

et aktivt medansvar for de ansattes velbefindende – og det kan 

mærkes. Både på den stigende medarbejdertilfredshed, men og-

så i form af reducerede sygeforløb og færre sygedage generelt. 

Gennem de sidste 20-30 år har det vist sig, at eksempelvis antal-

let af sygedage pga. lænderyggener er stigende, og at 35 % af 

befolkningen indenfor det seneste år har haft problemer med 

ryggen. Dertil kommer andre smertetilstande i bevægeapparatet, 

såsom museskader, hovedpine samt nakke- og skuldergener.

Ved at opfordre medarbejderne til at opsøge en kiropraktor 

nedsættes varigheden af sygdomsforløbet ofte, og en eventuel 

sygemelding samt kronisk tilstand undgås.

Nogle virksomheder vælger, at medarbejderne kan modtage 

behandling i arbejdstiden, hvilket yderligere understreger om-

sorgen for virksomhedens personale og gør et behandlingsfor-

løb nemmere for den enkelte medarbejder. 

Som ansat
Som ansat har du mulighed for skattefrit at få dækket udgif-

terne til kiropraktisk behandling gennem din arbejdsgiver. Der 

sættes med andre ord fokus på, at det er i orden at have ondt 

– med virksomhedsordningen drager din arbejdsgiver omsorg 

for dig og din situation. 

Kiropraktik 
– en investering i din virksomhed

www.kiroprak2rerne.dk      



Kiropraktorerne 

Kiropraktorerne uddannes i fællesskab med lægerne ved 

Syddansk Universitet og er specialister i diagnosticering, forebyg-

gelse og behandling af lidelser i bevægeapparatet (muskler, 

knogler og led). Kiropraktorerne har en 5-årig universitetsud-

dannelse efterfulgt af en 1-årig turnusperiode. Herigennem 

tilegnes kundskaberne for at kunne udføre manuelle behand-

lingsteknikker, herunder kiropraktisk behandling, behandling af 

muskler og sener, øvelsesinstruktion samt information og råd-

givning. Herudover varetages også sundhedsfremmede og fore-

byggende tiltag.

Kiropraktorerne er en fuldt integreret del af det danske sundheds-

væsen og har overenskomst med den offentlige sygesikring.

Hvad gør du?
Når virksomheden har besluttet sig for at tilbyde kiropraktik til 

deres ansatte, kan den enkelte medarbejder opsøge klinikkerne 

og modtage behandling. Alle 3 klinikker står til rådighed for 

virksomheden, men vi anbefaler, at forløbet lægges samlet på 

et sted. På den måde sikrer vi den bedst mulige kommunikation 

og størst mulig sammenhæng i behandlingsforløbet.
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Klinikkerne

Klinikkerne har fleksible åbningstider, hvilket gør det nemmere 

for både virksomheden og den ansatte, at planlægge tid og 

passe behandlingen ind i den daglige rytme. 

Der tilbydes udover behandling også vejledning i styrketræning, 

individuel træning samt pilates og boldhold, ligesom klinikkerne 

tilbyder massage.

Klinikkerne udarbejder gerne træningsprogrammer til virksom-

hedens medarbejdere til brug i motionslokaler eller som inspi-

ration til træning i hjemmet.

Vi gør os umage for, at yde den optimale behandling samtidig 

med, at vi lægger stor vægt på, at atmosfæren og stemningen 

på klinikkerne altid er behagelig og imødekommende. 

Vi sætter en ære i at gøre en forskel

for dig og din virksomhed

Medarbejderne opnår øget velvære og 

derfor en større arbejdsglæde.

Foredragshjulet

I foredragshjulet finder du nogle af de emner, som et foredrag 

på din arbejdsplads kunne indeholde. 

Måske har I brug for inspiration til et arrangement? Eller måske 

trænger personalepolitikken til nye input.

Foredragene tager udgangspunkt i cirklens titler, men bliver 

tilpasset den enkelte virksomheds specifikke arrangement eller 

problemstilling. Det kan vi nemt gøre ud for fra et kort spørge-

skema, der fortæller os lidt om jeres virksomhed, ønsker og 

behov.

Har I særlige ønsker til valg af emne, er vi naturligvis meget åbne 

for forslag.

Se mere på www.kiroprak2rerne.dk


